
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Välfärden först 
 

För ett Helsingborg med framtidstro 
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Inledning 
 
Helsingborg befinner sig i ett allvarligt läge. Krig i Europa och den högsta inflationen på 30 år 
plågar hushållen med högre matpriser, skenande elpriser, de högsta hyreshöjningarna sedan 90-
talet.  
 
Helsingborgarna har fått sina inkomster urgröpta av en inflation på över 10 procent och stigande 
räntor sätter ytterligare press på kommuninvånarna. 
 
Den enda vägen framåt ut ur lågkonjunkturen är att arbeta tillsammans så att lärare inte sägs upp, 
undersköterskorna får den personalförstärkning som behövs, förebyggande sociala insatser inte 
skärs ner och att familjer klarar av att sätta mat på bordet. Nu behöver vi göra vad vi kan för att 
säkra välfärden och trygga jobben under lågkonjunkturen - inte säga upp personal eller skära ner 
på den välfärd som är den trygghet vi behöver för att klara kommande svåra tider. 
 
Vi ska tillsammans värna den samhällsgemenskap som ger samma möjligheter för barn att lyckas i 
livet oavsett var i Helsingborg de växer upp. Äldreomsorgen ska vara lika god på vårdboendet 
som i hemmet. Du ska känna dig trygg såväl hemma som på jobbet och känna ett samhälle där vi 
tar oss an tuffa tider tillsammans och behandlar varandra med respekt och rättvisa. 
 
I vårt budgetförslag blir det tydligt att vi sätter välfärden först. Här ska vi möta framtiden 
tillsammans och så långt det är möjligt göra så att barnen inte ska behöva drabbas av 
lågkonjunkturen och nedskärningar.  
 
Under de goda åren har staden sparat i ladorna för att vara förberedd för sämre tider, en 
försäkring för att trygga välfärden för helsingborgarna i vått och torrt. Redan under förra hösten 
föreslog vi ett ekonomiskt tillskott för att trygga välfärden i den oroliga tid som nu kommer och 
nu fortsätter vi på samma linje. Utanförskapet och segregationen ska inte få växa i en tid med ett 
tufft ekonomiskt läge för många hushåll. Vi vill visa att en annan väg är möjlig.  
 
Det ekonomiska tillskott vi föreslog till skola, vård och omsorg, kultur och socialnämnden i 
höstas hade tagit oss tryggare genom det vi står inför. När styret i staden fortsätter göra 
nedskärningar och du inte vet vilken skola som ska läggas ner står vi på vanligt folks sida. 
 
Tryggheten och välfärden för helsingborgarna är lätt att rasera men svår att bygga upp. Därför 
måste vi tillsammans skydda den trygghet vi byggt upp i Helsingborg. Vi ska därför använda vårt 
ekonomiska överskott till att bespara välfärden de nedskärningar som annars blir nödvändiga. 
 
Det är bara tillsammans vi kan skapa förutsättningar för staden att rida ut kommande års 
lågkonjunktur och det gör vi genom att skydda välfärden, inte svälta ut den. 
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Stadens inriktningar 
 
Vi har identifierat fem inriktningar för mandatperioden som prioriterar välfärden. Helsingborg 
ska vara jämlikt, jämställt och klimatsmart och erbjuda välfärd med hög kvalitet. Därför är det 
nödvändigt att staden utvecklas i enlighet med våra inriktningar. Inriktningarna kompletterar 
nämndernas och bolagens uppdrag och är tvärsektoriella i betydelsen att alla nämnder och bolag 
kan arbeta mot dem.   

Stadens inriktningar för mandatperioden 2023–2026:  

∙ Helsingborg ska ha en god och kvalitativ välfärd för stadens invånare  

∙ Helsingborg ska vara tryggt och säkert   

∙ Helsingborg ska ha hög sysselsättning där fler kommer i arbete  

∙ Helsingborg ska uppnå klimatneutralitet år 2030 där alla är involverade i den nödvändiga 
klimatomställningen  
 
∙ Helsingborg ska vara en sammanhållen stad där demokrati och delaktighet ges plats.  
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Barn och Utbildningsnämnden 
 
 
I vårt Helsingborg är skolan frihetsinstitutionen som med kraft kan bryta ekonomiska, sociala 
och kulturella barriärer och ge våra barn och elever den utbildning de har rätt till. I grunden 
handlar det om att utbildning är vägen till makten att forma sin egen framtid och kunna 
förverkliga sina drömmars mål. 
 
Vårt mål är att all vår verksamhet ska präglas av lärmiljöer som stimulerar till lusten att lära och 
lusten att undervisa. För våra barn och elevers bästa måste vi säkra att vi har rätt kompetens och 
bemanning i våra förskolor och skolor. Grundläggande är att all personal har tid för varje barn 
och elev så de kan öka sina kunskaper utifrån uppsatta mål och då behövs det också tid att kunna 
mötas när olika situationer i barn- och elevers vardag uppstår. I detta är det proaktiva arbetet med 
tidiga insatser prioriterat för att undvika att någon hamnar på glid utan ska kunna fångas upp med 
rätt insatser för att kunna klara sina år i skolan. 
Hög närvaro gynnar eleverna att klara av sin skoltid och är ett prioriterat fokusområde i all vår 
verksamhet. För att detta ska lyckas krävs det ett utvecklat samarbete mellan professioner och 
verksamheter. 
 
Helsingborgs barn och elevers framtid är här och nu och alla barn har rätt till sin utbildning 
oavsett konjunkturläget och vi måste sätta stopp för fortsatt utarmning av våra verksamheter. 
Trots sämre tider går det inte att spara sig ur krisen inom barn- och utbildningsnämndens 
verksamheter då en förlorad barndom inte går att ersätta. 
 
Förutsättningar för att alla barn och elever i Helsingborgs stad ska lyckas är en likvärdig skola och 
det innebär att där behov och utmaningar är som störst ska kompetens och resurser vara som 
högst. 
 
Nämndens inriktning: 

Kunskap och lärande är fokus för stadens förskolor och skolor. Alla barn och elever ska ges 
förutsättningar att utvecklas och nå målen. Särskild vikt ska läggas vid kunskaper i språk och 
matematik samt skolans kompensatoriska uppdrag. 

Barn och elever ska känna sig trygga, få stöd i sin personliga utveckling och utveckla sin lust att 
lära. De ska rustas för en framtid i förändring, där hållbarhet, respekt för demokrati och 
människors lika värde är centrala begrepp. 

  

Nämndens mål:   

-   Alla elever ska ges förutsättning att uppnå behörighet till gymnasieskolan 
-   Alla elever i gymnasieskolan ska ges förutsättningar för att klara sin gymnasieutbildning på tre 
år 
-   Närvaron ska främjas genom tidiga insatser med varje elevs behov i fokus 
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Specifika uppdrag: 

Utreda behovet av differentierade skolformer för barn/elever med särskilda behov och där man 
kan delta i en lärmiljö på sina villkor och där ens behov kan tillgodoses. Återrapporteras i 
nämnden mars 2024 

Utreda att elever till föräldrar som är föräldralediga eller arbetssökande får likvärdig tillgång till 
öppen fritidsverksamhet som elever till de föräldrar som har ett arbete eller studerar. 
Återrapporteras i nämnden november 2024 
 
Ökad ekonomisk tilldelning för att värna välfärden 

Utöver den ekonomiska tilldelningen i KS inriktningsbeslut tillför den socialdemokratiska 
budgeten 90 miljoner extra för att för att säkra personalen i skolan genom en generell 
förstärkning. 
 
Vi gör även en särskild satsning inom barn och utbildningsnämnden på ökad kvalité i 
grundskolan genom en förstärkning på 10 miljoner till grundskolan.   

 
Vi vill:   

Att Barn och Utbildningsnämnden fastställer inriktning enligt Socialdemokraternas 
förslag  
Att Barn och Utbildningsnämnden fastställer mål enligt Socialdemokraternas förslag  
Att Barn och Utbildningsnämnden fastställer specifika uppdrag enligt 
Socialdemokraternas förslag 
Att Barn och Utbildningsnämnden fastställer ekonomisk tilldelning enligt 
Socialdemokraternas förslag  
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Vård och Omsorgsnämnden 
 
I vårt Helsingborg ska det vara tryggt att leva. Här ska äldre och personer med omsorgsbehov 
leva ett värdigt liv och känna sig behövda. Personalen ska ges förutsättningar att orka ett helt 
arbetsliv och få fler kollegor.  
 
Som en konsekvens av det politiska ledarskapet i Helsingborg når vi idag inte ens upp till att vara 
över genomsnittet i riket när det gäller vår äldreomsorg. Den här utvecklingen måste vändas.  
 
Behoven ska styra inom äldreomsorgen. Skattepengar till äldreomsorg ska säkra de äldres rätt till 
god och sammanhållen vård och omsorg. Inte delas ut som övervinster till aktieägare. Andelen 
äldre i befolkningen ökar. Att vi får leva längre är en stor framgång för vårt samhälle. Men det 
ställer också höga krav på vår välfärd. Under året kommer de två sista vårdboendena tillbaka 
från privat regi. Nu behöver nämnden arbeta aktivt för att säkerställa hög kvalitet även på dessa 
boenden.  
 
Socialdemokraterna kommer fortsätta driva på för att ta tillbaka hemvården och avsluta avtalet 
med Attendo på området. Träffpunkternas roll behöver stärkas och fler använda sig av utbudet. 
Vi ska säkerställa att Träffpunkt Söder fortsatt har helgaktiviteter och denna modell i stället 
utvecklas till fler av stadens verksamheter. 
 
Antalet äldre Helsingborgare kommer öka samtidigt som kompetensförsörjningen blir en allt 
större utmaning. Staden måste nu ta tag i den skuld man har och bygga fler vårdboendeplatser. 
En konsekvens av detta är idag att staden köper externa korttidsplatser och inte möter behoven 
på detta område. Det här får inte heller leda till att andra viktiga funktioner försämras så som 
anhörigstöd och den sammanhållna dygnsavlösningen som skapar trygghet för både 
omsorgstagaren och dess anhöriga.   
 
Verksamheten har idag en äldreomsorg som inte når upp till genomsnittet i riket, det är vi inte 
nöjda med. Vi behöver öka ambitionsnivån och ta fram en åtgärdsplan för hur både arbetsmiljön 
kan förbättras och höja kvaliteten för omsorgstagaren. Som ett första steg föreslår vi därför 
rätten till arbetsskor inom verksamheten, så att personalen ska kunna orka ett helt arbetsliv.  
 
Nämnden ansvarar också för LSS och personlig assistans. Nämnden ska under kommande år 
tydligare prioritera dessa verksamhetsområden. Det handlar om möjligheter till meningsfull 
sysselsättning och meningsfulla aktiviteter på friden. Men ytterst handlar det om mänskliga 
rättigheter. Inte någon människas vilja att utbilda sig, förbättra sin kompetens eller gå framåt i 
livet ska kastas bort.  
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Nämndens inriktning 

I Helsingborg ska människor i alla åldrar kunna leva ett självständigt och aktivt liv med god 
livskvalitet. Nöjdheten med vården och omsorgen ska vara högre än genomsnittet i landet. 
Invånarna ska känna sig trygga med den vård och omsorg staden tillhandahåller och erbjudas 
digital service och välfärdsteknik i framkant. De förebyggande och rehabiliterande insatserna ska 
öka. 

Nämndens mål 
 
- Hemvården ska ha ett hemtjänstindex över genomsnittet för alla kommuner och 
bedrivas i kommunal regi. 
 
 
- Matförsörjningen ska bedrivas i kommunal regi, med hög kvalitet och så nära 
Helsingborgarna som möjligt.   
 
 
- Fler deltagare inom daglig verksamhet ska inkluderas på arbetsmarknaden genom 
exempelvis jobb och praktik 
 
 
Specifika uppdrag   
 
- Återkomma med en åtgärdsplan för hur arbetsmiljön kan förbättras för personalen och höja 
kvalitén för omsorgstagaren till nämnden senast 31:e december.  
 
- Säkerställa helgaktiviteter på Träffpunkt Söder.  
 
- Ge vård- och omsorgsförvaltningen i uppdrag att följa upp hur de beviljade insatserna inom 
LSS följer den nya lagstiftningen om ett stärkt rätt till personlig assistans, med syfte att se till att 
insatserna ökar enligt lagens intentioner. 
 
Ökad ekonomisk tilldelning för att värna välfärden 

Utöver den ekonomiska tilldelningen i KS inriktningsbeslut tillför den socialdemokratiska 
budgeten 50 miljoner extra för att för att säkra personalen i omsorgen genom en generell 
förstärkning. 

Vi gör även en särskild satsning inom vård och omsorgsnämnden på fria arbetsskor till 
personalen för att orka ett helt arbetsliv genom en förstärkning på 2,5 miljoner 

 
 



 

 9 

 
 
Vi vill:  

Att Vård- och omsorgsnämnden fastställer inriktning enligt Socialdemokraternas 
förslag  
Att Vård- och omsorgsnämnden fastställer mål enligt Socialdemokraternas förslag  
Att Vård- och omsorgsnämnden fastställer specifika uppdrag enligt 
Socialdemokraternas förslag 
Att Vård- och omsorgsnämnden fastställer ekonomisk tilldelning enligt 
Socialdemokraternas förslag  
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Stadsbyggnadsnämnden 
 
Vi socialdemokrater vill bygga ett samhälle som grundas på frihet, jämlikhet, jämställdhet och 
solidaritet.  Alla människors lika värde och möjligheter att förverkliga sina drömmar om den goda 
staden ska vägleda all stadsplanering. Vi vill ha ett ekologiskt, ekonomiskt och socialt hållbart 
Helsingborg. Barns behov och utvecklingsmöjligheter ska framhållas och tas tillvara vid all 
stadsplanering. En människovänlig stad ska lyfta fram barns behov av grönområden, ytor för lek 
och rörelseglädje. Värdefulla miljöer, vår historia, natur- och kulturvärden måste värnas när vi 
bygger framtidens Helsingborg. Vi skall använda vårt politiska inflytande för att värna dessa 
grundpelare, stadens och dess medborgares gemensamma behov, framför enskilda och 
kommunala vinstintressen. 

Stadsplanering handlar om infrastruktur och boende. Den goda staden med delaktighet för alla 
ska vara ren och trygg samtidigt som det inte ska inskränka på estetiken. Översiktsplaner måste 
därför ständigt ses över och kompletteras. Belysning, siktlinjer och utblickar ska underhållas och 
tryggas.  

Järnvägen måste byggas enligt den nya trafikplanen. Höghastighetståg och dubbelspår in och ut 
ur Helsingborg måste fram snabbare. Södertunneln bör komma på plats för att utveckla de södra 
stadsdelarna och påskynda byggandet av en fast HH förbindelse. Vi vill se en ny station i Östra 
Ramlösa så vi får fram nya lokalsamhällen, byar och bostadsområden med goda möjligheter till 
kollektivtrafik.  

Staden ska vara hållbar i alla avseenden. Det gäller hela staden med byar, tätorter och stadsdelar. 
Vår stad ska också vara sammanhållen och klimatsmart för att motverka segregation och klyftor. 
Vi strävar alltid efter att vara i framkant när det gäller vår miljö och skall använda de kommunala 
bolagen och förvaltningarna som instrument för att nå detta mål. Hållbarhetsplaner ska finnas i 
samtliga kommunala förvaltningar och bolag. De som får bygga i så kallade A områden ska också 
bygga i så kallade B och C områden för att uppnå balans och goda boendemiljöer i samtliga 
kommundelar. Kultur- och fritid, träffpunkter och mötesplatser ska planeras, underhållas och 
utvecklas genom sociala investeringsfonder. 

Vi ska bygga ut möjligheterna att gå, motionera och cykla för ökad folkhälsa och livskvalité. 
Cykel-och gångstråk skall göras trygga och upplysta. Dessa skall förses med fler sittplatser och 
skuggande träd. Omsorgen om de funktionsvarierades behov får aldrig fattas. 

Värdefulla byggnader, miljöer, arkitektur och utblickar mot sundet och horisonten, det som 
skapar stadens identitet, ska bevaras, underhållas och utvecklas. Vi vill se mer av solenergi, gröna 
tak och trähusbyggande.  Grönytor, lekplatser, små torg, offentlig konst, kultur, och 
motionsmöjligheter ska finnas i alla kommundelar. Koloniområden och odlingslotter ska säkras 
och utvecklas i alla stadsdelar. 

Det är dags att ta tag i planeringen av det framtida Gåsebäck och Västra Berga, stadsdelar där 
goda bostäder bör kunna skapas. Här ska vi sträva efter olika upplåtelseformer och en variation 
av storlekar på lägenheter. 
 
Vi vill se en gång och cykelbro över Jordbodalen för att fortsätta bygga en sammanhållen stad 
med goda möjligheter att ta sig över bostadsområden. Vi vill också fortsätta utveckla och ta fram 
nya koloniområden, stadsodlingar, odlingslotter och naturområden som en del av att stärka 
människors välbefinnande men också den civila beredskapen.  
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Det politiska inflytandet över markanvisning, tomträtter och markanvändning ska öka, och 
medborgarna ska stimuleras till delaktighet och medborgardialog i all stadsutveckling. 

Nämndens inriktning 
Staden ska upplevas ren och kännas trygg för alla oavsett tid på dygnet. När staden växer med 
bostäder och verksamhetsytor ska den göra det med variation och stor hänsyn till livskvaliteten 
för dagens helsingborgare. 

Nämndens mål 
 
• Vi ska genom trygghetsskapande åtgärder i det offentliga rummet bidra till att 

stadens trygghetsindex för allmän plats ökar till minst 61 år 2024. 
 

• Stadsbyggnadsförvaltningen ska främja möjligheterna till ökat byggande av småhus 
(villor, radhus, parhus). Som en del i detta ska förvaltningen prioritera planer och 
utbyggnad av områden som möjliggör ökat byggande av småhus. 2024 ska därmed 
detaljplaner innehållande minst 200 nya småhus antas/tillstyrkas i 
Stadsbyggnadsnämnden. 
 

• Företagens bedömning av stadsbyggnadsförvaltningens myndighetsutövning och 
service inom bygglov ska 2024 uppgå till ett nöjd-kund-index på minst 76 i SKR:s 
företagsklimatmätning Insikt. 

 
Specifika uppdrag:  
 
Utveckla arbetet med våra stationsorter och stadsdelscentrum för en flerkärning stad. 

Utveckla gamla industriområden (Berga) för mer integration av arbete och boende och i det ta 
fram ett planprogram för området.  

 
Vi vill :  

Att Stadsbyggnadsnämnden fastställer inriktning enligt Socialdemokraternas förslag  
Att Stadsbyggnadsnämnden fastställer mål enligt Socialdemokraternas förslag  
Att Stadsbyggnadsnämnden fastställer specifika uppdrag enligt Socialdemokraternas 
förslag 
Att Stadsbyggnadsnämnden fastställer ekonomisk tilldelning enligt 
Socialdemokraternas förslag  
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Arbetsmarknadsnämnden 
 
Inför budgetåret 2024, vill den socialdemokratiska gruppen i Helsingborgs arbetsmarknadsnämnd 
betona vikten av schyssta arbetsvillkor för helsingborgarna. Alltför många Helsingborgare står 
fortfarande utanför arbetsmarknaden. Vi behöver skapa en inkluderande arbetsmarknad som 
kräver en mängd individanpassade insatser och samverkan med samhällets aktörer. Folks 
möjlighet till egen försörjning är en rättvisefråga och den enskilda insats som skapar störst frihet 
för den enskilda individen.  
 
Helsingborg behöver ett konkurrenskraftigt näringsliv som är direkt nödvändigt för att säkerställa 
fler jobb och i längden en starkare välfärd. Därför strävar vi efter att göra Helsingborg attraktivt 
för en mängd olika sektorer, från tung industri till IT-baserade företag, och främja gröna jobb 
som en del av vårt bidrag till att bekämpa klimatförändringar. Vi prioriterar även småföretagens 
möjligheter att växa så som inom exempelvis gröna näringar och kreativa yrken.  
 
 
Vår arbetsmarknadspolitik förutsätter en offensiv lokal strategi och samverkan med andra 
förvaltningar inom staden och näringslivet. Vi är medvetna om Helsingborgs utmaningar med 
högre arbetslöshet än rikssnittet och bristande matchning mellan arbetskraftens utbildningsnivå 
och marknadens efterfrågan. Därför ser vi staden som en möjliggörare för fler helsingborgare att 
komma i arbete och studier och minska långtidsarbetslöshet, särskilt bland dem med störst 
stödbehov. 
 
Inom ramen för det livslånga lärandet förespråkar vi utökade möjligheter att läsa in 
gymnasiekompetens och skapandet av fler utbildningsplatser i bristyrken. Vi behöver också att 
öka samverkan med näringslivet för att möta dess behov och överväga att staden i större 
utsträckning bedriver vuxenutbildning i egen regi. Vidare bör samarbete med Arbetsförmedlingen 
stärkas under etableringsperioden. Arbetscoacherna behöver stärkas och vi behöver fortsätta 
utvecklingen av valideringsverktyget i samarbete med näringslivet och fackliga organisationer.  
 
Digitaliseringens framsteg innebär förändringar och vi ser behovet av att förvaltningen ger 
möjlighet till utbildning i det digitala ansökningsförfarandet för ekonomiskt bistånd. 
 
Stadens unga ska inte drabbas av krisen, en av de viktigaste möjligheter vi har för att få ungdomar 
att vara rustade för arbetsmarknaden är genom sommarjobb. Ungdomar mellan 16-19 år är 
folkbokförda i Helsingborg. Därför gör vi en extra satsning. Som en del i sommarpraktiken ska 
det ingå för alla en introduktion första dagen om hur yrkeslivet fungerar, där man får kunskap om 
arbetsmarknadens parter och vilka regler som gäller på arbetet. Introduktionen om yrkeslivet som 
tas fram i samverkan med arbetsmarknadens parter och innehåller en övergripande information 
om vad du som ung behöver för att stå rustad inför yrkeslivet. 
 
Vi vill öka samverkan mellan offentliga aktörer, näringslivet och akademin för att skapa fler jobb, 
stärka konkurrenskraften och bidra till hållbar utveckling. Med rätt investering skapar vi en 
attraktiv miljö för människor och företag att etablera och växa i Helsingborg, och på så sätt bidra 
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till en mer hållbar framtid genom att prioritera klimatomställning, fossilfria och cirkulära 
lösningar i offentliga upphandlingar. 
 

Nämndens inriktning 
Arbetsgivare ska kunna rekrytera relevant kompetens i Helsingborg. Tillsammans med 
arbetsgivarna skapar vi förutsättningar för att effektivt möta kompetensförsörjningsbehoven med 
en bredd av aktiviteter och utbildningar för en hållbar tillväxt. Fler invånare med ekonomiskt 
bistånd ska bli självförsörjande så snabbt som möjligt. Vi möter invånarna på olika sätt, med 
tydliga förväntningar och ett tydligt arbetsfokus, även i stadsdelarna för att på så sätt bidra till ett 
mer integrerat och tryggt Helsingborg med livskvalitet för alla. 
 
Nämndens mål 
 
• Andel av befolkning, 18–64 år, som under 2026 erhållit ekonomiskt bistånd ska högst 
vara 3,8 procent.  
 
• 1200 invånare ska fullfölja yrkesutbildningsinsatser 2024 
 
• Minst 330 invånare med ekonomiskt bistånd ska gå till reguljära studier under 2024 

 

Specifika uppdrag 
 
- Säkerställa introduktion till yrkeslivet vid sommarjobbets start 
- Utreda möjligheten till Kultursommarjobb tillsammans med Kulturnämnden 
 
Specifika ekonomiska satsningar 
 
2,5 miljoner i en riktad satsning för fler sommarjobb för unga i åldern 16 -19 som är i studier.  
2,5 miljoner i förstärkt yrkesutbildning  
 
Vi vill:  

Att Arbetsmarknadsnämnden fastställer inriktning enligt Socialdemokraternas förslag  
Att Arbetsmarknadsnämnden fastställer mål enligt Socialdemokraternas förslag  
Att Arbetsmarknadsnämnden fastställer specifika uppdrag enligt socialdemokraternas 
förslag 
Att Arbetsmarknadsnämnden fastställer ekonomisk tilldelning enligt Socialdemokraternas 
förslag  
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Socialnämnden 
 
Socialnämnden har det yttersta ansvaret för att för att enskilda Helsingborgare får det stöd och 
den hjälp som de behöver. Brukarinflytandet måste stärkas så att personer som får insatser 
genom socialtjänsten ska få mandat och möjlighet att påverka beslut som får stora konsekvenser 
för deras eget liv och vardag. Stödet ska utvecklas och utgå ifrån individens unika situation och 
behov. 

Socialnämnden och Barn-och utbildningsnämnden har fördjupat sin samverkan vilket är ett 
viktigt led i att utforma framtidens sociala tjänster och arbeta i ett så tidigt skede som möjligt för 
att verka förebyggande. Samverkan med fler förvaltningar behöver utvecklas för att vi ska kunna 
vara mer tillgängliga för Helsingborgarna. 

Vi ser större samhällsutmaningar och sämre ekonomiska förutsättningar i stadens ekonomi under 
år 2024. Socialdemokraterna vill inte låta barnen eller de som behöver samhällets stöd som allra 
mest stå för den notan. Dyra placeringskostnader riskerar att belasta nämndens ekonomi. Vi ser 
ett behov att fortsatt ge dem med störst behov insatser som bedöms utifrån myndighetsutövning 
samtidigt som det förebyggande arbetet behöver skalas upp och utvecklas, både i omfång men 
också i metod och kvalitet. Det finns i dagsläget brister när det gäller att efterfölja det som lagen 
ålägger oss för att säkerställa barns och vuxnas trygghet, levnadsvillkor och samhällsdeltagande. 
Socialnämnden klarar inte att leva upp till lagkravet om att jourhemsplacerade barn vid behov ska 
erbjudas en plats i familjehem inom högst 6 månader. Inom Familjen Helsingborg ser vi potential 
att utveckla stöd till de egna jour- och familjehemmen som ett led i att stärka egna familjehem 
och minska höga kostnader från köpta tjänster från s.k. konsulentstödda hem. 
Kvinnor som missbrukar och utsätts för våld ska i första hand få hjälp att komma ifrån förövarna 
och därefter få möjlighet att bygga upp sin styrka och motivation att lämna missbrukarmiljön. 
Därför behövs ett skyddat boende för våldsutsatta kvinnor med missbruk och/eller psykisk 
funktionsnedsättning. Ett utökat samarbete mellan Helsingborg och andra kommuner kan vara 
ytterligare en viktig väg för att nå fram till en lösning där dessa kvinnor kan erbjudas en omstart i 
livet.’ 
 
Dystrare tider är att vänta för Helsingborg när hela Sverige går mot lågkonjunktur. De som 
drabbas först och hårdast när priserna stiger och arbetslösheten ökar är samma människor som 
behöver samhällets stöd för att få livet att gå ihop.  
Kommande år kommer att ställa krav på öka tryggheten för Helsingborgarna, vi ska därför arbeta 
proaktivt med att främja invånarnas ekonomiska och sociala trygghet, jämlikhet i levnadsvillkor 
och aktivt deltagande i samhällslivet. Rätt insatser i rätt tid kan bidra till ökad jämlikhet. God 
socialpolitik är därför en investering som gynnar alla Helsingborgare.  
 

Nämndens inriktning 
Vi arbetar för en trygg stad där vi tillsammans verkar för att barn och ungdomar ges bättre 
förutsättningar att lyckas i skolan genom ett tidigt, tillgängligt och effektivt stöd till dem och 
deras familjer. Vi arbetar förebyggande och erbjuder sociala tjänster med hög kvalitet utifrån 
invånarnas behov. Vi skapar hållbara sammanhang i bred samverkan med civilsamhället och 
andra aktörer. Stödet utvecklas genom invånarnas delaktighet och medskapande. 
 

 



 

 15 

Nämndens mål 
Att fortsatt utveckla och stärka samverkan med Skol och fritidsförvaltningen. Socialförvaltningen 
ska, inom uppdragsområdet, arbeta för att närvaron hos elever främjas genom tidiga insatser med 
varje individs unika behov i fokus. 
 
Att stärka det förebyggande arbetet för att främja välmående och trygghet för socialnämndens 
målgrupp.  

Specifika uppdrag 
 
Säkerställa skyddat boende för kvinnor i missbruk. 

Att utveckla hemmaplanslösningar och verksamhet i egen regi för att slippa dyra externa 
placeringar, ofta långt ifrån hemkommunen. 

Att Socialnämnden tar fram en plan för att förbättra villkoren för egna jour- och familjehem i 
syfte att öka rekryteringen för att kunna erbjuda jour eller familjehem inom den lagstadgade 
gränsen om 6 månader. 
 
Specifika ekonomiska satsningar 
5 miljoner till förebyggande arbete för barn och unga.  
1,5 miljoner till hemmaplanslösningar  
 
Vi vill:  

Att Socialnämnden fastställer inriktning enligt Socialdemokraternas förslag  
Att Socialnämnden fastställer mål enligt Socialdemokraternas förslag  
Att Socialnämnden fastställer specifika uppdrag enligt socialdemokraternas förslag 
Att Socialnämnden fastställer ekonomisk tilldelning enligt Socialdemokraternas förslag  
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Idrott och Fritidsnämnden 
 
Helsingborg behöver stärka sitt förebyggande arbete. Därför vill vi se ett ökat fokus på att skapa 
inkluderande och tillgängliga fritidsmöjligheter för stadens invånare, oavsett ålder, kön, 
socioekonomisk bakgrund eller andra individuella förutsättningar. I tider med tufft ekonomiskt 
läge är det viktigt att ha tillgång till idrott och fritidsaktiviteter, det leder till ökat välmående och 
bättre sammanhållning.  
 
Fritidsgårdar ska vara trygga, öppna och välkomnande mötesplatser i våra bostadsområden. 
Därför är ett av våra prioriterade förslag att öka öppettiderna på stadens fritidsgårdar. En 
välfungerande fritidsgård spelar en viktig roll i förebyggandet av kriminalitet och främjandet av 
trygghet i vår stad. Det är viktigt att skapa mötesplatser där Helsingborgare kan mötas över olika 
gränser, och att dessa platser är tillgängliga och inbjudande för alla.  
 
I ekonomiskt svåra tider är det extra viktigt att vi säkerställer ett tillgängligt föreningsliv, oavsett 
ekonomiska förhållanden. Det är därför viktigt att staden implementerar och verkställer tidigare 
beslut om en fritidsbank om gör det möjligt för barn och unga från ekonomiskt utsatta familjer 
att delta i föreningslivet. Att idrotta och delta i fritidsaktiviteter bör aldrig vara en fråga om klass. 
 
Vi är fast beslutna om att idrott och fritidsaktiviteter ska vara tillgängliga för alla, oavsett var i 
Helsingborg du bor. Därför vill vi prioritera och utreda multifunktionella mötesplatser i Mörarp 
och Bårslöv.  
 
Mer medel behöver styras till tjejers idrottande, genom omfördelning och omprioriteringar. 
Föreningar som tar ett stort socialt ansvar och verkar i resurssvaga områden ska också stödjas 
särskilt. Att verka för att Helsingborgarna är aktiva hela livet är viktigt både utifrån ett 
inkluderande 
perspektiv och utifrån ett folkhälsoperspektiv. Våra aktiviteter och satsningar ska vara förankrade 
genom dialog med kommunens invånare.  
 
Sammanfattningsvis behöver vi göra idrott och fritid mer tillgänglig och inkluderande för alla 
Helsingborgare. Genom att göra detta tror vi att vi kan göra Helsingborg till en ännu bättre plats 
att bo och leva på. 

Nämndens inriktning 
Barn och unga är vår prioriterade målgrupp. I dialog med invånare och föreningsliv erbjuder vi 
verksamhet och anläggningar som bidrar till en stimulerande fritid och god folkhälsa. Vår 
verksamhet ska vara tillgänglig och inkludera invånare i hela staden. Vi ska spela en aktiv roll i 
stadens arbete för ökad trygghet och minskat utanförskap. 
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Nämndens mål 
 
Fritid Helsingborg ska under 2024, genom samverkan, etablera verksamhet med 
kontinuerlig närvaro på minst tre platser utanför centrala Helsingborg. 
 

Föreningslivet är en viktig samarbetspart för nämnden i arbetet med att möta 
samhällsutmaningar. Fritid Helsingborg ska under 2024 i sina dialoger med 
föreningslivet ta fram förslag och starta processer för att utveckla Helsingborg till en 
ännu bättre stad för föreningar. 

Specifika uppdrag 
 
Utreda möjligheten till uppstart för multifunktionella mötesplatser i Mörarp och Bårslöv. 
 
Specifika ekonomiska satsningar 
 
2 miljoner för ökade öppettider på fritidsgårdarna 
 
 
Vi vill:  

Att Idrott och Fritidsnämnden fastställer inriktning enligt Socialdemokraternas förslag  
Att Idrott och Fritidsnämnden fastställer mål enligt Socialdemokraternas förslag  
Att Idrott och Fritidsnämnden fastställer specifika uppdrag enligt Socialdemokraternas 
förslag 
Att Idrott och Fritidsnämnden fastställer ekonomisk tilldelning enligt Socialdemokraternas 
förslag  
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Kulturnämnden 
 
Kulturens närvaro och kulturens kraft i vår samhällsbyggnadsprocess är nödvändig, den är en del 
av vår välfärd och den generella välfärden ska finnas för alla oavsett var du bor i Helsingborg. 
Vi ser att satsningarna på kulturen i Helsingborg har börjat ändra inriktning, att vi nu äntligen ska 
genomföra de åtgärder som Biblioteksutredningen 2021–2022 har föreslagit! 
Att prioritera ytterligare områdesbibliotek och se över befintligt bestånd kommer att stärka 
tillgången till kultur efter behov samt öka samarbeten mellan lokala aktörer, föreningsliv men 
även stadens förvaltningar. Staden samt nämndens mål att prioritera barn och unga kommer vi 
nu att göra i högre grad med att både satsa på nära mötesplatser som Framtidens bibliotek och 
Kulturskolan, som är en bevisat stark ingång för våra unga att prova på samt utforska kulturens 
skattkista. 
I nuläget har resursstarka individer och områden tillgång till kulturutbudet i högre grad. Sålunda 
har det inte satsats efter behov och stadens invånare har inte fått full utdelning av investerade 
medel. Vidare har den undermåliga finansieringen fått till följd att samverkande insatser i socialt 
utsatta områden omöjliggjorts, något som efterfrågats brett av såväl det offentliga som civila 
aktörer. 
När vi ser till kulturens verksamhetsområden har nämndens ekonomiska marginaler utnyttjats 
maximalt och det kommer inte finnas utrymmen för oväntade kostnadsökningar. För att inte 
äventyra ovan nämnda satsningar och investeringar tar vi ansvar och stödjer det lagda 
budgetförslaget, trots att vår ambitionsnivå för Helsingborg är högre. 
 
Nämndens inriktning 
 
I samverkan med andra aktörer utvecklas kulturens roll och tillgänglighet i hela Helsingborg, i 
staden såväl som på landsbygden. Vi bedriver verksamhet som möter behoven av kultur, kunskap 
och bildning hos besökare, deltagare, utövare och initiativtagare. Detta med särskilt fokus på barn 
och unga. 

Nämndens mål 
 
• Antalet inskrivna elever vid Helsingborgs kulturskola ska öka 

 
Vi vill:  

Att Kulturnämnden fastställer inriktning enligt Socialdemokraternas förslag  
Att Kulturnämnden fastställer mål enligt Socialdemokraternas förslag  
Att Kulturnämnden fastställer ekonomisk tilldelning enligt Socialdemokraternas 
förslag  
 
Specifika uppdrag 
 
Utreda möjligheten till Kultursommarjobb tillsammans med Arbetsmarknadsnämnden  
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Fastighetsnämnden 
 
Fastighetsnämnden förser stadens förvaltningar med ändamålsenliga verksamhetslokaler och 
bedriver verksamhet på affärsmässiga grunder som tjänar Helsingborg väl. Inom uppdraget ingår 
att driva de projekt förvaltningarna beställer, allt ifrån nybyggnation, renoveringar och 
ombyggnation till uthyrning och förvaltning av lokaler. 
Fastighetsnämnden ska verka för att de bostadssociala insatserna och arbetet med att minska 
antalet besittningsskydd i stadens bostadsrätter fortsätter enligt plan. Stort fokus ska även läggas 
på att minimera vakanser inom beståndet och att en översyn av det reella behovet av antal 
bostadslägenheter ska genomföras. 
Med anledning av att omvärldsläget drastiskt har förändrats under senare tid är det av största vikt 
att nämnden fokuserar på att stärka beredskap och robusthet inför en eventuell större 
samhällsstörning. Projekt att driva är säkerhets- och trygghetspunkter i staden, reservkraft och 
drivmedelsförsörjning. Andra exempel är att skyddsrum i av staden ägda fastigheter är besiktigade 
och godkända, översyn av krisorganisation, genomförande av kontinuitetskartläggning samt risk- 
och sårbarhetsanalys. 
Helsingborg fortsätter att växa, antalet invånare ökar och fler lever allt längre vilket innebär att 
behovet av verksamhetslokaler av alla de slag ökar, både skolor, förskolor, idrottshallar, 
äldreboenden och annan service, inte minst i nya stadsdelar som växer fram. 
Förvaltningen ska accelerera sin innovationskraft och fortsätta våga arbeta nytänkande med 
innovationer som på sikt leder till högre effektivitet och kvalitet i verksamheten. Målsättningen är 
att förvaltningen agera möjliggörare och möta samhällets, stadens och välfärdens utmaningar 
genom nya smarta och mer effektiva lösningar. De ska driva innovationssatsningar för att på ett 
proaktivt sätt möta kommande utmaningar och organisera sig för detta arbete. Innovationsarbetet 
riktas framför allt mot smart teknik och social, ekonomisk och miljömässig hållbarhet. 
 
Nämndens inriktning 
Sveriges smartaste fastighetsutvecklare med fokus på effektiva verksamhetslokaler. 
Nämndens mål 
 
Förslag till mål för nämnden 
 
● Fastighetsförvaltningens normalårskorrigerade energianvändning ska 2024 vara högst 
122,7 kWh/kvm/år 
 
● Klimatpåverkan i nya projekt som projekteras under 2024 ska i genomsnitt vara max 
230 kg CO2/ kvm 
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Specifika uppdrag 
 
Att göra en åtgärdsplan för stadens föreningar i syfte att öka användandet och tillgängligheten av 
stadens lokaler.  
 
Vi vill: 
Att Fastighetsnämndens inriktning fastställs enligt vårt förslag 
Att Fastighetsnämndens mål fastställs enligt vårt förslag 
Att Fastighetsnämndens specifika uppdrag fastställs enligt vårt förslag 
Att Fastighetsnämndens ekonomiska tilldelning fastställs enligt vårt förslag  
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Miljönämnden 
 
Helsingborg har en ambition som är brett förankrat politiskt om att vara klimatneutrala år 2030. 
Det är en bra ambition som vi som parti står bakom. Just nu ser det tufft ut eftersom stadens 
uppställda klimatmål är utmanande av en rikspolitik som gör det allt svårare om inte omöjligt att 
nå klimatmålen.  Regeringen och deras samarbetspartner har beslutat att sänka reduktionsplikten, 
ta bort elbilsbonusen och sänker budgeten till klimat- och miljöfrämjande insatser med miljarder 
och det får självklart konsekvenser för Sveriges kommuner, däribland Helsingborg. 
Klimatfrågan är en existentiell fråga. Idag förbränner vi jordens resurser på ett sätt som försvårar 
eller omöjliggör för framtida generationer att leva på vår planet. Det står med all önskvärd 
tydlighet klart att för att klara omställningen måste fokus riktas mot att få bukt med den växande 
ojämlikheten som ökar med inflationen och Rysslands anfallskrig mot Ukraina. En förutsättning 
för att kunna driva klimatarbetet i den takt som läget kräver är en politik som tydligt prioriterar 
minskade ekonomiska klyftor och skapar trygghet i omställningen för alla. Att minska 
ojämlikheten är avgörande för att säkerställa att människor känner sig trygga och rättvist 
behandlade för att stötta den gröna omställningen.  
 
Under flera budgetprocesser tidigare har vi påtalat vikten om ett hållbart tempo i den nödvändiga 
omställningen som vi har framför oss. Det gör vi även nu. Det är alldeles nödvändigt att få ned 
utsläppen. Helsingborg är ett logistiknav och flera transporter passerar på daglig basis genom, till 
och från Helsingborg. Här kan staden visa att det finns en anledning till att vi konsekvent blivit 
utsedda bland Sveriges främsta klimatkommuner och kräva att koldioxidneutrala transporter blir 
norm för interna leveranser. Alla fordon som drivs i kommunal regi behöver succesivt ställa om 
och bli fossilfri. 
 
Det är också väsentligt att se över laddinfrastrukturen. Elektrifieringen måste öka.  Det ska gå 
ladda sin el-bil i hela Helsingborg och vi vill även att Helsingborg satsar på laddstationer för 
cykelbatterier. Staden kan också föregå med gott exempel för de entreprenörer som verkar här 
genom att ställa krav i upphandlingar om att prioritera klimat och miljö. Det gäller flera branscher 
men en bransch som har en stor påverkan på klimatet är byggbranschen. Därför vill vi se ett 
handslag med entreprenörerna för att använda miljöförbättrande åtgärder i alla led under hela 
produktionskedjan.  
 

Nämndens inriktning 

Vi engagerar invånare, näringslivet, akademin och föreningar i klimatomställningen och arbetar 
för god vattenstatus. Vi bidrar till trygghet och medverkar till sund konkurrens genom tillsyn, 
kontroll och myndighetssamverkan. Tillsammans med andra aktörer vidareutvecklar vi miljö- och 
klimatundervisning och kommunicerar kring miljömässig hållbarhet till invånare, närings- och 
föreningsliv. 

 
Nämndens mål 
 
• Under 2024 ska miljöförvaltningen ha utfört minst 30 tillsynsbesök med fokus på 

energi på miljöfarliga verksamheter 
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• Under 2024 ska miljöförvaltningen ha utfört 25 unika tillfällen med invånardialoger 
som fokuserar på klimatneutralitet 
 

• Under 2024 ska miljöförvaltningen vi ha utfört kontroller av honung och olivolja på 
minst 20 verksamheter i syfte att upptäcka livsmedelsbedrägeri 

 
Specifika uppdrag: 
 
Att Helsingborg satsar på koldioxidneutrala transporter inom staden för distribuering och 
samordning av leveranser 
 
Ett handslag med entreprenörerna inom byggbranschen som verkar i staden om att använda 
miljö- och klimatförbättrande åtgärder i alla led under produktionskedjan 
 
Specifika ekonomiska satsningar 
 
2 miljoner till Klimatfonden 
2,5 miljoner till att säkerställa dubbelbemanning  
 
Vi vill: 

Att Miljönämnden fastställer inriktning enligt Socialdemokraternas förslag  
Att Miljönämnden fastställer mål enligt Socialdemokraternas förslag  
Att Miljönämnden fastställer specifika uppdrag enligt Socialdemokraternas förslag 
Att Miljönämnden fastställer ekonomisk tilldelning enligt Socialdemokraternas förslag  
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Överförmyndarnämnden 
 
Nu när svårare tider väntar är det mycket viktigt att staden värnar våra mest utsatta medborgare 
och på hur det nya tuffare läget med förändrade ekonomiska villkor berör 
Överförmyndarnämndens verksamhet. De ekonomiska förutsättningarna för nämnden är 
utmanande. Om personalstyrkan på enheten ska hållas i proportion till nivån på arbetsuppgifter 
och acceptabel arbetsmiljö har enheten behov av extra ekonomiska resurser. 
När förra budgeten lades i höstas fick nämnden fått lite högre tilldelning för att förbättra 
situationen bland personalen men situationen är fortfarande så att nämnden ligger på gränsen att 
klara sitt uppdrag. Sett till riket som helhet ligger verksamheten under riksgenomsnittet. 
 
Arbetsbelastningen är hög för våra handläggare och personalen är i behov av förstärkningar. 
Utmaningen ligger i att rekrytera och behålla ställföreträdare. Idag är det en lång kö till att få en 
ställföreträdare med för att kunna rekrytera och behålla ställföreträdare finns det behov av att 
arvodet höjs i nivå med SKR:s rekommendationer då vi i dag ligger en bra bit under.  
 
På grund av generationsskifte av ställföreträdare, huvudmän med annat modersmål än svenska, 
samt ökat antal yngre huvudmän med diagnoser gör att komplexiteten i uppdragen har ökat.  
 
Många har funktionsvariationer, ofta i kombination med missbruksproblem, psykiatriska 
diagnoser, kognitiva funktionsnedsättningar, och avsaknad av ekonomisk stabilitet, därför är 
rekryteringsbehovet av fler och nya ställföreträdare stort.  
 
Demografiska förändringar innebär att antalet äldre i befolkningen ökar och därmed behovet av 
fler ställföreträdare. Våra huvudmän har allt sämre ekonomi, saknar social förankring och 
ekonomisk trygghet vilket leder till att i allt högre grad tillfaller staden att bekosta arvodet åt 
ställföreträdare. 
 
Digitalisering av gode mäns och förvaltares ekonomiska redovisningar har påbörjats och behöver 
fortsatt utvecklas för att skapa en mer effektiv och rättssäker hantering. Det kommer även att 
frigöra resurser som är till gagn för både huvudmän och ställföreträdare. 
 
Nämndens inriktning 
Digitalisera gode mäns och förvaltares ekonomiska redovisningar för att skapa en mer effektiv 
och rättssäker hantering. 
 
Specifika ekonomiska satsningar 

0,5 miljoner till ökade arvoden.  

 
Vi vill 
Att Överförmyndarnämnden ekonomiska tilldelning fastställs enligt vårt förslag. 
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Valnämnden 
 
Valnämnden får en ökad ekonomisk tilldelning 2024 med 7,5 mnkr med anledning av att 
nämnden detta år genomför val till Europaparlamentet. 
 
 
Vi vill 

- Att valnämndens ekonomiska tilldelning fastställs enligt vårt förslag. 
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Kommunstyrelsen och stadsgemensamt 
 
Helsingborg behöver ta ett större helhetsansvar i viktiga samhällsfrågor. Det politiska ledarskapet 
måste återtas och under kommande budgetår ser vi ett speciellt fokus på följande områden för 
kommunstyrelsen. Nu behöver vi göra vad vi kan för att säkra välfärden och trygga jobben under 
lågkonjunkturen.  
 
Vi förstår vikten av att säkerställa trygghet och bekämpa brottslighet i hela Helsingborg. För att 
uppnå detta måste hela staden ta sitt ansvar som syftar till att skapa en säker och trygg miljö för 
våra invånare i hemmet, på arbetsplatsen och på vägen hem. Detta är något som ska prägla 
stadens samtliga nämnder och bolag.  Därför vill vi se ett specifikt uppdrag med att bekämpa 
narkotikan i hela Helsingborg.   
 
Det behövs en plan för att hela Helsingborg ska leva och utvecklas. Helsingborgs positiva tillväxt 
och utveckling måste komma hela staden till del. Det ska finnas förutsättningar att bo, arbeta, 
driva företag, gå i skola, ha tillgång till en bra äldreomsorg, kultur och ha ett aktivt fritidsliv 
oavsett var i staden du bor.  
 
Det politiska ledarskapet ska i större utsträckning ta ansvar för hur staden byggs, inte bara utifrån 
att investera i hela Helsingborg utan också genom att värna det som gör vår stad unik, vår utsikt 
och utblickar över landborgen.  
 
Det behövs en plan för att säkra välfärden och kompetens i tuffa tider. En av våra viktigaste 
prioriteringar är att få fler att bli en aktiv del av samhällsgemenskapen. Helsingborg har en högre 
andel arbetslösa än genomsnittet i riket, samtidigt som det saknas arbetskraft i både offentlig och 
privat sektor. För att arbetsmarknaden ska fungera måste fler rustas för att ta de jobb som finns. 
 
Vi vet från tidigare kriser att när kommuner och regioner tvingas till nedskärningar i välfärden får 
det konsekvenser för en lång tid framöver, med tuffare arbetsmiljö, växande vårdköer och 
kompetensbrist.  
 
Det ska inte vara personalen, eleverna i skolan, de sjuka i vården och de äldre i omsorgen som 
agerar krockkudde för det tuffa ekonomiska läget. Här behöver kommunen kraftsamla och sätta 
kompetensförsörjningen inom välfärden högt på dagordningen.  
 
I ljuset av den pågående globala lågkonjunkturen står Helsingborg inför utmaningar när det gäller 
att säkerställa arbetstillfällen och ett konkurrenskraftigt näringsliv. Det behövs ett proaktivt och 
målinriktat tillvägagångssätt för att bekämpa de ekonomiska effekterna av denna lågkonjunktur. 
Kommunstyrelsen behöver ta ett större samlat ansvar i dessa frågor.  
 
Vi behöver investera i utbildning och kompetensutveckling för att matcha arbetsmarknadens 
behov och ge invånarna de verktyg de behöver för att möta den rådande ekonomiska situationen.  
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Helsingborg har en stark företags- och innovationskultur. Tyvärr går näringslivsklimatet i fel 
riktning och i Svenskt Näringslivs egen undersökning går vi både bakåt och ligger under snittet i 
riket. Helsingborg behöver förenkla företagsklimatet och minska onödig byråkrati. Vi vill arbeta 
för att underlätta deras förmåga att växa och lämna anbud på stadens tjänster.  
 
Helsingborgs stad gör många och stora upphandlingar till ett stort värde. Naturligtvis måste de 
entreprenörer som får uppdrag av staden följa de styrdokument som staden har. Detta ska gälla 
kollektivavtal, meddelarplikt/frihet, sociala åtaganden, miljökrav, arbetsrätt och heltid som 
norm.  Inte enbart priset ska vara avgörande i en upphandling; kvalitet, ekologisk hållbarhet och 
socialt ansvar måste vägas in. Kraven som ställs vid stadens upphandlingar måste vara ambitiösa 
och progressiva. Där så är möjligt ska livscykelanalys, sociala hållbarhetskrav och adekvata 
miljökrav tillämpas vid upphandlingar och processer.  

Ekonomi 
Stadens överskottsmål ska användas till förstärkningar i välfärden år 2024.  

Förslag till beslut: 

Att sänka överskottsmålet till 0,0 % 
Att skattesatsen är oförändrad 20,21 kr 

Specifika uppdrag 

- Att staden verkar för att det etableras sjuksköterske- och förskollärarutbildningen i 
Helsingborg 
 

- Att ta fram en vision för stadsdelen Söder kopplat till pågående stadsutvecklingsprojekt. 
 

- Att en åtgärdsplan för hur vi ska bekämpa narkotikan i hela Helsingborg ska presenteras 
till KS senast 31:e maj 2024 
 

-  Undersöka möjligheterna för ett allaktivitetshus på Söder 
 

- Ta fram en övergripande riktlinje för hur vi bygger gällande stadens siktlinjer och 
utblickar 
 

- Ta fram en utredning för hur staden skulle påbörja arbetet med att anställa 
valambassadörer för att öka valdeltagandet.  
 

- Ta fram en handlingsplan med åtgärder kring hur narkotikan ska bekämpas vid 
Helsingborgs Hamn senast 31:e maj 2024.  
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Specifika ekonomiska satsningar 
 
5 miljoner till föreningar som tar socialt ansvar 
Investeringsbudgeten 
 
Medborgarna ska stå i centrum för Helsingborg stads verksamhet. Att se människorna och att 
göra staden tillgänglig för alla är ett självklart mål. För att nå detta mål måste vi arbeta långsiktigt i 
alla delar av stadens verksamheter. Detta gäller i synnerhet vår syn på investeringar. 
Multifunktionella mötesplatser är en del i en större ambition om att göra Helsingborg till en stad 
som prioriterar kultur och bildning samt inbjuder till delaktighet och stärker demokratin. Att 
utforma detaljplaner med fokus på barnperspektivet för nya stadsdelsprojekt är också en del i att 
göra Helsingborg mer inkluderande och tillgängligt. 
I 
nvesteringarnas nytta måste alltid ses utifrån ett helhetsperspektiv med fokus på hållbarhet. 
Socialdemokratiska investeringar fokuserar på jämlikhet, jämställdhet en god miljö och ett gott 
klimat. Staden ligger i framkant sedan länge när det gäller miljön och klimatet och vi vill 
vidmakthålla den positionen. Vi kommer därför verka för att staden satsar på att underlätta för 
Helsingborgarna och företagarna när det gäller att genomföra energibesparande åtgärder som 
leder till nödvändiga klimatanpassningar. 
 
Tillgång till kultur och mötesplatser i våra byar och stationsorter måste öka. Behovet av olika 
typer av mötesplatser är stort. I såväl bostadsområdena som de kringliggande byarna finns 
önskemål om förbättrade eller nya mötesplatser och investeringar. 
Genom att stadens förvaltningar samordnar sig bättre och förstärker sitt tvärsektoriella arbete kan 
ett antal nya och större mötesplatser skapas. Även befintliga mötesplatser som 
områdesbiblioteken behöver en upprustning. 
 
Förslaget från Socialdemokraterna till investeringsbudgeten innehåller 3 förändringar utifrån det 
liggande förslaget, det är följande:  
 
- Vi föreslår fullmäktige att ta bort garagaget under Stadsbiblioteket ur i investeringsbudgeten 
 
- Vi föreslår fullmäktige att tidigarelägga ett vårdboende i investeringsbudgeten 
 
- Vi föreslår fullmäktige att det tas fram en plan på hur Station Helsingborg Övre kan 
tillgänglighetsanpassas.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 28 

 
 
 
 
 
Sammanställning av ekonomiska satsningar:  

Värna välfärden  

90 miljoner till BUN  

50 miljoner till VON  

Specifika ekonomiska satsningar  

10 miljoner till grundskolan - BUN  

2,5 miljoner till arbetsskor - VON  

2,5 miljoner till sommarjobb - AMN  

2,5 miljoner till förstärkt yrkesutbildning - AMN   

5,0 miljoner till förebyggande arbete - SON  

1,5 miljoner till hemmaplanslösningar - SON   

2,0 miljoner till öppettider på fritidsgårdar - IFN 

2,5 miljoner till dubbelbemanning/myndighetssamverkan - MN   

2,0 miljoner till Klimatfonden - MN   

0,5 miljoner till högre arvode - ÖFN   

5,0 miljoner till föreningslivet - KS 
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Sammanställning av uppdrag:  

- Utreda behovet av differentierade skolformer för barn/elever med särskilda behov och 
där man kan delta i en lärmiljö på sina villkor och där ens behov kan tillgodoses. 
Återrapporteras i nämnden mars 2024 
 

- Utreda att elever till föräldrar som är föräldralediga eller arbetssökande får likvärdig 
tillgång till öppen fritidsverksamhet som elever till de föräldrar som har ett arbete eller 
studerar. Återrapporteras i nämnden november 2024 

- Återkomma med en åtgärdsplan för hur arbetsmiljön kan förbättras för personalen och 
höja kvalitén för omsorgstagaren till nämnden senast 31:e december 2024.  
 

- Bedriva helgaktiviteter på Träffpunkt Söder.  
 

- Ge vård- och omsorgsförvaltningen i uppdrag att följa upp hur de beviljade insatserna 
inom LSS följer den nya lagstiftningen om ett stärkt rätt till personlig assistans, med syfte 
att se till att insatserna ökar enligt lagens intentioner. 
 

- Säkerställa introduktion till yrkeslivet vid sommarjobbets start 
 

-  Utreda möjligheten till Kultursommarjobb tillsammans med Kulturnämnden 
 

- Säkerställa skyddat boende för kvinnor i missbruk. 
 

- Att utveckla hemmaplanslösningar och verksamhet i egen regi för att slippa dyra externa 
placeringar, ofta långt ifrån hemkommunen. 
 

- Att Socialnämnden tar fram en plan för att förbättra villkoren för egna jour- och 
familjehem i syfte att öka rekryteringen för att kunna erbjuda jour eller familjehem inom 
den lagstadgade gränsen om 6 månader. 

- Utreda möjligheten till uppstart för multifunktionella mötesplatser i Mörarp och Bårslöv. 
 

- Att en lokalbehovsanalys för stadens föreningar utförs i syfte att öka användandet av 
multifunktionella lokaler 
 

- Att Helsingborg satsar på koldioxidneutrala transporter inom staden för distribuering och 
samordning av leveranser 
 

- Ett handslag med entreprenörerna inom byggbranschen som verkar i staden om att 
använda miljö- och klimatförbättrande åtgärder i alla led under produktionskedjan 



 

 30 

- Att staden verkar för att det etableras sjuksköterske- och förskollärarutbildningen i 
Helsingborg 
 

- Att ta fram en vision för stadsdelen Söder kopplat till pågående stadsutvecklingsprojekt. 
 

- Att en åtgärdsplan för hur vi ska bekämpa narkotikan i hela Helsingborg ska presenteras 
till KS senast 31:e maj 2024 
 

-  Undersöka möjligheterna för ett allaktivitetshus på Söder 
 

- Ta fram en övergripande riktlinje för hur vi bygger gällande stadens siktlinjer 
 

- Ta fram en utredning för hur staden skulle påbörja arbetet med att anställa 
valambassadörer för att öka valdeltagandet.  
 

- Ta fram en handlingsplan med åtgärder kring hur narkotikasmugglingen ska bekämpas 
vid Helsingborgs Hamn senast 31:e maj 2024.  
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Särskild yrkandelista:  

 

1. att barn och utbildningsnämnden, utöver redan beslutad ekonomisk 

tilldelning tillförs ytterligare 51 miljoner för att säkra personalen i skolan 

genom en generell förstärkning via överskottsmålet och utdelning av medel 

från HSFAB.   

 

2. Att vård och omsorgsnämnden, utöver redan beslutad ekonomisk tilldelning 

tillförs ytterligare 35 miljoner för att säkra personalen i vården genom en 

generell förstärkning via överskottsmålet.  

 

3. Att göra en särskild satsning inom barn och utbildningsnämnden på ökad 

kvalité i grundskolan genom en förstärkning på 10 miljoner till grundskolan 

via överskottsmålet och utdelning av medel från HSFAB.  .   

 

4. Att göra en särskild satsning inom vård och omsorgsnämnden på fria 

arbetsskor till personalen genom en förstärkning på 2,5 miljoner via 

överskottsmålet och utdelning av medel från HSFAB.  .  

 

5. Utreda behovet av differentierade skolformer för barn/elever med särskilda 

behov och där man kan delta i en lärmiljö på sina villkor och där ens behov 

kan tillgodoses. Återrapporteras i nämnden mars 2024 via överskottsmålet 

och utdelning av medel från HSFAB.   
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6. Utreda att elever till föräldrar som är föräldralediga eller arbetssökande får 

likvärdig tillgång till öppen fritidsverksamhet som elever till de föräldrar som 

har ett arbete eller studerar. Återrapporteras i nämnden november 2024.  

7. Att en åtgärdsplan för hur vi ska bekämpa narkotikan i hela Helsingborg ska 

presenteras till KS senast 31:e maj 2024 

 

8. Ta fram en handlingsplan med åtgärder kring hur narkotikan ska bekämpas 

vid Helsingborgs Hamn senast 31:e maj 2024.  

 

9. Att ge Socialnämnden 5 miljoner till det förebyggande arbetet för barn och 

unga, finansieras via överskottsmålet. 

 

10. Säkerställa skyddat boende för kvinnor i missbruk  

 

11. Att göra en särskild satsning på 1,5 miljoner till hemmaplanslösningar till 

Socialnämnden via överskottsmålet och utdelning av medel från HSFAB.  

 

12. Att ge Vård och Omsorgsnämnden i uppdrag att säkerställa helgaktiviter på 

Träffpunkt Söder.  

 

13. Att ge Arbetsmarknadsnämnden i samverkan med Kulturnämnden i uppdrag 

att utreda möjligheten till kultursommarjobb till sommaren 2024.  

 

14.  Att staden verkar för att det etableras sjuksköterske- och 

förskollärarutbildning i Helsingborg.  

 

15. Att staden tar fram en övergripande riktlinje för hur vi bygger gällande 

stadens siktlinjer och utblickar.  
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16. Att verka för ett handslag med entreprenörerna inom byggbranschen som 

verka i staden om att använda miljö- och klimatförbättrande åtgärder i alla 

led under produktionskedjan.  

 

17.  Att göra en särskild satsning på socialt ansvarstagande föreningar genom en 

utökad ekonomisk tilldelning på 5 miljoner kronor via överskottsmålet och 

utdelning av medel från HSFAB.  

 

18.  Att ta fram en vision för stadsdelen Söder kopplat till pågående 

stadsutvecklingsprojekt.  

 

19.  Att ge kulturnämnden i uppdrag att utreda möjligheten till uppstart för 

multifunktionella mötesplatser i Mörarp och Bårslöv.  

 

 


